
DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
w KATOWICACH

Katowice, dnia 29 czerwca 1968 r. Nr 6 Poz. 35—40

Poz.
35 —· Uchwała nr XVI/73/68 Wojewódzkiej Rady Narodo-

dowej w Katowicach w sprawie utworzenia Uniwer­
sytetu Śląskiego w Katowicach.

36 — Zarządzenie porządkowe nr 1/68 Miejskiej Rady Naro­
dowej w Katowicach w sprawie zabezpieczenia zasie­
wów roślin uprawnych przed szkodami wyrządzanymi 
przez gołębie.

37 — Zarządzenie porządkowe nr 1/68 Miejskiej Rady Naro­
dowej w Świętochłowicach w sprawie zabezpieczenia 
zasiewów roślin uprawnych przed szkodami wyrządza­
nymi przez gołębie.

38 — Obwieszczenie Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Pre­
zydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach 
o uznaniu ferm królików, lisów, norek, nutrii i szyn­
szyli za zarodowe i reprodukcyjne I i II stopnia.

39 — Obwieszczenie Prezydium Miejskiej Rady Narodowej
w Dąbrowie Górniczej o wyznaczeniu terenów dla bu­
downictwa domów jednorodzinnych w Dąbrowie Gór­
niczej.

40 — Obwieszczenie Prezydium Powiatowej Rady Narodo­
wej w Tychach o wyznaczeniu terenów dla budownic­
twa domów jednorodzinnych na terenie powiatu tys­
kiego.

35

UCHWAŁA nr XVI/73/68

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach

z dnia 25 czerwca 1968 r.

w sprawie utworzenia Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach.

Wojewódzka Rada Narodowa w Katowicach działając na podstawie art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 
25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1963 r. nr 29, poz. 172) — po zapoznaniu się z rozpo­
rządzeniem Rady Ministrów z dnia 8 czerwca 1968 r. w powyższej sprawie

stwierdza, że
historyczny akt prawny, stanowiący o powołaniu do życia Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach — zo­
stał przyjęty z wielkim zadowoleniem i uznaniem przez tutejsze społeczeństwo — w związku z tym 
uchwala, co następuje:

1. Wojewódzka Rada Narodowa wyraża gorące podziękowanie centralnym władzom partyjnym 
i państwowym — za uwzględnienie i zaspokojenie istotnych potrzeb naszego robotniczego województwa 
w dziedzinie nauki i dydaktyki w zakresie humanistyki ogólnej.

2. Ponadto Wojewódzka Rada Narodowa wyraża głębokie przekonanie, że Uniwersytet Śląski — 
jako uwieńczenie dążeń i starań miejscowej ludności i jako wyraz wielkiej inicjatywy polityczno-spo­
łecznej — spełni również doniosłe zadania ogólno-kulturalne w interesie naszego robotniczego regionu, 
podnosząc jego rangę i znaczenie zarówno w skali krajowej, jak i międzynarodowej dla dobra nauki pol­
skiej oraz rozwoju naszej Ludowej Ojczyzny.

3. Mając na uwadze, że nowa wyższa uczelnia umożliwi młodzieży robotniczo-chłopskiej szcze­
gólnie dogodne warunki kształcenia się i szerokie perspektywy zdobywania wiedzy — Uniwersytet Śląski 
należy otoczyć troskliwą opieką — zapewniając tej uczelni wszelką pomoc w zasięgu kompetencji tereno­
wych organów władzy państwowej.

4. Utworzenie Uniwersytetu Śląskiego jest dalszym dowodem awansu społecznego regionu śląsko- 
-dąbrowskiego.

5. Wojewódzka Rada Narodowa przekazuje nowej wyższej uczelni — najlepsze życzenia rozkwitu 
w służbie szczytnych ideałów socjalizmu i pokoju.

Przewodniczący Prezydium 
J. Ziętek

Przewodniczący obrad 
A. Golyszny



Str. 22 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Nr 6/36—38

36 38

ZARZĄDZENIE PORZĄDKOWE nr 1/68

Miejskiej Rady Narodowej w Katowicach

z dnia 5 czerwca 1968 r.

w sprawie zabezpieczenia zasiewów roślin uprawnych przed 
szkodami wyrządzanymi przez gołębie.

Na podstawie art. 7 i 9 ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. 
o wydawaniu przepisów prawnych przez rady narodowe (Dz. 
U. nr 8, poz. 47) — Miejska Rada Narodowa w Katowicach 
zarządza, co następuje:

§ 1. Dla ochrony roślin uprawnych przed szkodami wy­
rządzanymi przez gołębie — wprowadza się na terenie miasta 
Katowic nakaz zamykania gołębi w okresach:

1) od 20 marca do 15 maja do godziny 17 każdego dnia,
2) od 20 lipca do 15 sierpnia do godziny 18 każdego dnia,
3) od 5 września do 15 października do godziny 18 każdego 

dnia.

§ 2. Winni naruszenia nakazu określonego w § 1 — po­
dlegają karze grzywny w wysokości do 1.000 zł w postę­
powaniu karno-administracyjnym.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia.
Jr ■*·

Przewodniczący Prezydium Przewodniczący obrad 
mgr A. Wojda inż. K. Sikora

37

ZARZĄDZENIE PORZĄDKOWE nr 1/68

Miejskiej Rady Narodowej w Świętochłowicach

z dnia 12 czerwca 1968 r.

w sprawie zabezpieczenia zasiewów roślin uprawnych przed 
szkodami wyrządzanymi przez gołębie.

W celu zabezpieczenia zasiewów roślin uprawnych w 
okresie wiosennym, letnim i jesiennym przed szkodami wy­
rządzanymi przez gołębie — Miejska Rada Narodowa w 
Świętochłowicach działając na podstawie art. 7 i 9 ustawy 
z dnia 25 lutego 1964 r. o wydawaniu przepisów prawnych 
przez rady narodowe (Dz. U. nr 8, poz. 47) zarządza, co na­
stępuje:

§ 1. Wprowadza się obowiązek zamykania gołębi na te­
renie miasta Świętochłowic, w niżej wymienionych okre­
sach:
1) wiosną — od 20 marca do 15 maja do godziny 17 każdego 

dnia,
2) latem — od 20 lipca do 15 sierpnia do godziny 18 każde­

go dnia,
3) jesienią — od 5 września do 15 października do godziny 

17 każdego dnia.

§ 2. Winni naruszenia przepisów niniejszego zarządze­
nia — podlegają karze grzywny w wysokości do 1.000 zł — 
zgodnie z art. 12, ust. 2 pkt 2 wymienionej ustawy z dnia 
25 lutego 1964 r. Orzekanie następuje w trybie przepisów 
o orzecznictwie karno-administracyjnym.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia.

Przewodniczący Prezydium
F. Saternus

Przewodniczący obrad
B. Gawlik

OBWIESZCZENIE

Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Katowicach

z dnia 28 czerwca 1968 r.

o uznaniu ferm królików, lisów, norek, nutrii i szynszyli za 
zarodowe i reprodukcyjne I i II stopnia.

Zgodnie z ust. III pkt 15 instrukcji Ministerstwa Rolni­
ctwa z dnia 30 września 1960 r. w sprawie hodowli zarodo­
wej zwierząt futerkowych oraz w oparciu o ustawę z dnia 
2 grudnia 1960 r. o hodowli zwierząt gospodarskich (Dz. U. 
nr 54, poz. 310) — Wydział Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej podaję do publicznej wiado­
mości wykaz ferm królików, lisów, norek, nutrii i szynszyli 
— uznanych za zarodowe i reprodukcyjne I i II stopnia, na 
okres jednego roku.

I. FERMY ZARODOWE

Nazwisko i imię Adres Nr 
fermy

Nutrie standard
1 Augustyn Karol Wisła Malinka 979, 

pow. Cieszyn S-5/N
2 Branna Maria Cieszyn, ul. Pokoju 5 S-6/N
3 Pendziałek Wiktor Bytom, ul. Witczaka

Nutrie szafir grenlandzki
182 S-ll/N

1 Augustyn Karol Wisła Malinka 979,
pow. Cieszyn S-5/N

2 Branna Maria Cieszyn, ul. Pokoju 5 S-6/N
3 Filipczyk Stefan Grodziec, ul. Wolno­

ści 127, pow. Będzin S-10/N

Nutrie czarne (black)
Filipczyk Stefan Grodziec, ul. Wolno­

ści 127, pow. Będzin S-IO/N

Norki standard

1 Piekacz Marian Częstochowa, ul. Rów­
noległa 27 S-151

2 Szulecki Kazimierz Gliwice, ul. Bajana 10 S-27

Norki topazowe
1 Piekacz Marian Częstochowa, ul. Rów­

noległa 27 S-151
2 Zwoliński Bogdan Częstochowa, ul.

Liebknechta 7 S-16

Lisy polarne niebieskie
1 Ożóg Edward Będzin, ul. Waryń­

skiego 2 S-257
2 Piekacz Marian Częstochowa, ul. Rów­

noległa 27 S-151
3 Szpala Emilia Gliwice, ul. Akacjo­

wa 2 S-9
4 Szulecki Kazimierz Gliwice, ul. Bajana 10 S-27
5 Wawrosz Jan Cieszyn, ul. Kościusz­

ki 467 S-36
6 Skwara Bronisław Katowice, ul. Mickie­

Lisy srebrzyste

wicza 28 S-146

Hołubowicz Bogusław
S-58

Puńców 179, pow.
Cieszyn



Nr 6/38 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Str. 23

Lp. Nazwisko i imię Adres Nr 
fermy

II. FERMY REPRO DUKCYJNE I STOPNIA
Króliki angory białe
1 Blaszczyk Franciszek Rudno, ul. Gliwicka

48, pow. Gliwice S-500
2 Kostka Józef Gliwice, ul. Kozielska

67 S-501
3 Topolski Julian Rudziniec, ul. Osied-

leńcza 2, pow. Gliwice S-502

Króliki nowozelandzkie czerwone
Drychta Bonifacy Radlin, ul. Rogozina 9,

pow. Wodzisław S-503
Nutrie standard
1 Rącoszek Bernard Zabrze, ul. Opawska

38 S-16/N
2 Widera Teodor Zabrze, ul. Wolności

338 S-12/N
3 Wieczorek Kazimierz Grodziec, ul. Nowotki

10, pow. Będzin S-4/N
Nutrie szafir grenlandzki
1 Pawelczyk Henryka Wojkowice, ul. Sobie-

skiego 171 S-2/N
2 Rebeś Tadeusz Wojkowice, ul. Cmen-

tarna 22 S-l/N
3 Sapiński Tadeusz Wojkowice, ul. Szopę-

na 72 S-18/N
4 Widera Teodor Zabrze, ul. Wolności

338 S-12/N
Szynszyle
1 Fryc Hildegarda Zbrosławice, ul. Ja-

giellońska 6, pow. Tar­
nowskie Góry S-46

2 Glene Henryk Rydułtowy, ul. Pade-
rewskiego 77, pow. 
Rybnik S-l

Norki standard
Filipczyk Stefan Grodziec, ul. Wolno-

ści 127, pow. Będzin S-419

Norki szafirowe
Filipczyk Stefan Grodziec, ul. Wolno-

ści 127, pow. Będzin S-419

Lisy niebieskie polarne
1 Dreszer Krystyna Gliwice, ul. Ziębią 24 S-84
2 Hołubowicz Bogusław Puńców 179, pow. Cie-

szyn S-58
3 Zalewski Zbigniew Brzeziny Śląskie, ul.

Oświęcimska 2, pow. 
Tarnowskie Góry S-441

4 Szajter Alojzy Ochaby 160, pow. Cie-
szyn S-231

III, FER M.Y REPRODUKCYJNE II STOPNIA

Króliki angory białe
1 Danielczyk Józef Rudziniec, ul. Stawo­

wa 17, pow. Gliwice S-504
2 Hassa Alojzy Bojszów, ul. Palmo­

wa 108, pow. Gliwice S-505
3 Pelka Andrzej Rudziniec, ul. Gliwi­

cka 7, pow. Gliwice S-506
4 Wrzeszcz Wiktor Rudziniec, ul. Stawo­

wa 8, pow. Gliwice S-507

Lp. Nazwisko i imię Adres Nr
fermy

Króliki wiedeńskie białe
Ozga Marian Gliwice 9, ul. Zakątek

Leśny 19/2 S-508

Króliki wiedeńskie niebieskie
Gdawiec Antoni Mysłowice, ul. Po­

wstańców 12 S-509

Króliki czarne podpalane
1 Bednasz Jerzy Bojszów, ul. Szkol­

na 127, pow. Gliwice S-510
2 Ozga Marian Gliwice 9, ul. Zakątek

Leśny 19/2 S-508
3 Wypadło Norbert Gliwice 9, ul. Pszy- 

szowska 24 S-511

Króliki srebrzyste francuskie
Ozga Marian Gliwice 9, ul. Zakątek

Leśny 19/2 S-508

Króliki barany francuskie szare
Szynol Jan' Gliwice, ul. Dolnej

Wsi 48 S-512

Króliki olbrzymy belgijskie szare
1 Duda Szymon Gliwice — Żernica, ul.

Wiejska 76a S-513
2 Pełka Piotr Pszczyna, ul. Łączna 5 S-514

Nutrie standard
1 Ciechanowski Piotr Mysłowice, ul. Moniu­

szki 26 S-20/N
2 Hadyk Józef Bytom 3, ul. Górni­

cza 25 S-21/N
3 Hawliczek Franciszek Gliwice, ul. Prusa 19 S-22/N
4 Konieczny Konrad Bytom 3, ul. Górni­

cza 33 S-15/N
5 Mueller Jerzy Zabrze, ul. Dożynko­

wa 122 S-3/N
6 Nowak Mieczysław Biała Górna 107, pow.

Kłobuck S-7/N
7 Pomerański Stanisław Radzionków, ul. Po­

przeczna 14, pow. Tar­
nowskie Góry S-19/N

8 Strzyż Werner Bytom 3, ul. Górni­
cza 11 S-13/N

Nutrie szafir grenlandzki
1 Bendkowski Alfred Radzionków, ul-

Okrzei 3, pow. Tarno­
wskie Góry S-23/N

2 Ciechanowski Piotr Mysłowice, ul. Moniu­
szki 26 S-20/N

3 Mueller Jerzy Zabrze, ul. Dożynko­
wa 122 S-3/N

4 Nowak Mieczysław Biała Górna 107, pow.
Kłobuck S-7/N

5 Szatan Józef Kozłowa Góra, ul. 
Piastowska 11, pow.
Tarnowskie Góry S-24/N

Norki standard
1 Hołubowicz Bogusław Puńców 179, pow. Cie­

szyn S-58
2 Zwoliński Bogdan Częstochowa, ul. Lieb-

knechta 7 S-16



Str. 24 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Nr 6/38—40

Lp. Nazwisko i imię Adres Nr 
fermy

Norki platynowo-niebieskie
Zalewski Zbigniew Brzeziny Śląskie, ul. 

Oświęcimska 2, pow. 
Tarnowskie Góry . S-441

Norki szafirowe
Wawrosz Jan

Norki pastelowe
I-Ieś Ferdynand

Lisy polarne niebieskie
1 Piątek Janina

2 Woźnica Paweł

Cieszyn, ul. Kościusz­
ki 467 S-36

Zbrosławice, ul. Żwir­
ki i Wigury 10, pow. 
Tarnowskie Góry S-,109

Katowice, ul. Kościu­
szki 41
Ruda Śląska—Kochio-

S-241

wice, ul.
ska 45

Oświęcim-
S-ll

Lisy srebrzyste
1 Branna Aurelia Goleszów 8, poW. Cie­

szyn S-147
2 Pustówka Władysław Puńców 202, pow. Cie­

szyn S-21
3 Woźnica Paweł Ruda Śląska—Kochło- 

wice, ul. Oświęcim­
ska 45 S-ll

Kierownik
Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa 

mgr inż. O. Szkatuła
39

OBWIESZCZENIE
Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Dąbrowie 

Górniczej
z dnia 6 czerwca 1968 r.

o wyznaczeniu terenów dia budownictwa domów jednoro­
dzinnych w Dąbrowie Górniczej.

Na podstawie art. 7 ustawy z dnia 22 maja 1958 r. o te­
renach dla budownictwa domów jednorodzinnych w miastach 
i osiedlach (Dz. U. nr 31, poz. 138) — podaję się do wiado­
mości, że zgodnie z uchwalą nr 82/469/68 Prezydium Miej­
skiej Rady Narodowej w Dąbrowie Górniczej z dnia 11 ma­
ja 1968 r. — zostały wyznaczone tereny dla budownictwa 
domów jednorodzinnych w Dąbrowie Górniczej, w rejonie 
dzielnic: Dziewiąty, Korzeniec i Trzydziesty, o ogólnej po­
wierzchni 61,34 ha.

Podział i zabudowa terenu mogą być dokonywane jedy­
nie przy zachowaniu przepisów wymienionej ustawy z dnia 
22 maja 1958 r.

Przewodniczący Prezydium 
mgr M. Wysocki

40
OBWIESZCZENIE

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Tychach
z dnia 10 czerwca 1968 r.

o wyznaczeniu terenów dla budownictwa domów jednoro­
dzinnych na terenie powiatu tyskiego.

Na podstawie art. 7 ustawy z dnia 22 maja 1958 r. o te­
renach dla budownictwa domów jednorodzinnych w mias­
tach i osiedlach (Dz. U. nr 31, poz. 138) — podaję się do 
wiadomości, że zgodnie z uchwałą nr 63/461/68 Prezydium 
Powiatowej Rady Narodowej w Tychach z dnia 6 czerwca 
1968 r. — zostały wyznaczone następujące tereny dla bu­
downictwa domów jednorodzinnych:
1) w Bieruniu Starym — Kolonia „Baraniec” w rejonie; 

projektowanej linii kolejowej oraz ul. Krakowskiej pro­
wadzącej w kierunku Bierunia Starego, o ogólnej po­
wierzchni około 2,8 ha.

2) w Imielinie — w rejonie na południe od ul. Kołłątaja 
oraz w rejonie ulic: Powstańców, Kościuszki i Sobies­
kiego, o ogólnej powierzchni około 8,3 ha,

3) w Kostuchnie — w rejonie na południe od ul. Karola 
Miarki oraz na wschód od ul. Sienkiewicza do istnieją­
cych lasów murckowskich, o ogólnej powierzchni około 
2 ha,

4) w Lędzinach — w rejonie osiedla „Hołdunów” na wschód 
od ul. Mysłowickiej, w rejonie na północ od ul. Sobies­
kiego oraz na południe od ul. Kątnego — oznaczone na 
mapie w kolejności od 1 do 3, o ogólnej powierzchni oko­
ło 1 ha,

5) w Łaziskach Górnych — w rejonie na północ od ul. Świer­
czewskiego prowadzącej w kierunku Łazisk Średnich, 
o ogólnej powierzchni około 2,5 ha,

6) w Mikołowie — w rejonie Kolonii „Wojewódzkiej”, na 
północ od ul. Regielowiec oraz na wschód od ul. Pszczyń­
skiej, o ogólnej powierzchni około 3,66 ha,

7) w Murckach — w rejonie na wschód od ul. Katowickiej 
pomiędzy ul. Armi Czerwonej oraz w rozwidleniu ulic 
Katowickiej i Pszczyńskiej, o ogólnej powierzchni około 
2 ha,

8) w Orzeszu — w rejonie na zachó.d od ul. Gliwickiej, 
o ogólnej powierzchni około 2,8 ha.
Podział i zabudowa terenów mogą być dokonywane jedy­

nie przy zachowaniu przepisów wymienionej ustawy z dnia 
22 maja 1958 r.

Przewodniczący Prezydium 
inż. E. Giel

Redakcja i Administracja Dziennika Urzędowego Wojewódzkiej Rady Narodowej — Prezydium Wojcw. Rady Narodowej
Katowice, ul. Jagiellońska 25,1 p., pok.,252 — tel. 252

ODBIORCA:
Prenumerata roczna ze skorowidzem — zł 18.
Cena pojedynczego egzemplarza do 4-ch stron druku — zł 0,90 
przy większej Ilości stron — o 0,30 zł więcej od każdej druko­
wanej strony.
Ceny ogłoszeń: cała strona — zł 240, 3/4 strony — zł 210, l/2 str. 
— zł 165, t/4 strony — zł 90. i/8 strony — zł 60, za wiersz mm 1 
szp. — zł 2,70, za układ tabelaryczny dolicza się 100%.
Ogłoszenia o zagubieniu dokumentów — ryczałt zł 9.
Należność za prenumeratę kierować należy: Narodowy Bank 
Polski — III Oddział Miejski w Katowicach — konto nr 
420-94. 2-3336, cz. 97, dz. 41, rozdz. 412, § 55 — Prezydium WRN 
w Katowicach — Wydział Budżetowo-Gospodarczy.

Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem

Cena zł 0,90
Kzg 1, zum. 2091 68 1850 pap. klienta K-3


